

Verksamhetsuppföljning 2024

Inledning

Församlingens övergripande vision är att tillsammans i ord och handling tala tydligt om Jesus. Detta har 2024 i Sävare församling skett genom utförandet av församlingens grundläggande uppgift: att fira gudstjänst, bedriva undervisning och utöva diakoni och mission.

Gudstjänst – bön och lovsång

VERKSAMHET:	GUDSTJÄNSTER OCH KYRKLIGA HANDLINGAR (110)			
	BUDGET 2025	REDOV. 2024	BUDGET 2024	REDOV. 2023
Externa intäkter	130 000	22 480	120 000	123 072
Interna intäkter				
Personal-/arvodeskostnader	-2 805 000	-2 251 175	-2 469 600	-2 012 001
Övriga externa kostnader	-375 000		-349 000	-334 781
Interna kostnader				
RESULTAT	-3 050 000	-2 575 915	-2 698 600	-2 223 710

Församlingens gemensamma gudstjänst är kärnan och själva pulsslaget i församlingens liv. Där finns lovsången till Gud, där finns bönen om förbarmande, där tas Guds ord emot och där delas Kristi kropp och blod.

Gudstjänsten firas utifrån kallelsen att kyrkan är en mötesplats med Gud och med varandra, i lovsång, förkunnelse, bön och mässfirande.

Kyrkorådet värnar om gudstjänstlivet och kyrkornas tillgänglighet, samtidigt som man är mycket uppmärksam på hur församlingens fastigheter används mest kostnadseffektivt och energibesparande.

Under året har elpriserna varit stabila så värmen i våra kyrkor har under året som gått hållits på en normal nivå. Saleby kyrka hålls fortfarande stängt från Allhelgonahelgen till strax innan påsk och gudstjänsterna sker i församlingshemmet. Vi värmer upp kyrkan vid större helger samt vid kyrkliga handlingar. Hovby kyrka har enbart använts för sommarmusik och kyrkliga handlingar. Lindärva kyrka används främst för kyrkliga handlingar och vardagsgudstjänster.

Under 2024 har det i Majåkerskyrkan firats gudstjänster varannan söndag och varje torsdag med undantag för sommarmånaderna då det gjorts uppehåll. Sammantaget har detta gjort att antalet erbjudna gudstjänstillfällen ökat.

Under året har det hållits andakter på våra två äldreboenden Majgården och Bäckliden. Även vissa huvudgudstjänster firas där. I övrigt har det under året firats regelbundna gudstjänster och mässor i alla församlingens kyrkor.

Att samla barnfamiljer till gudstjänst har under året utgjort utmaningar i samtliga distrikt. Det har blivit tydligt att en och samma modell kanske inte är möjlig men att varje distrikt har fått hitta det bästa sättet för detta utifrån rådande förutsättningar.

Kyrkomusiken

Körverksamheten har rullat på under året och även nya körsångare har tillkommit. Antalet körer är sedan hösten fem vuxenkörer; Sävarekören, Sävsångarna, Majåkerskören, Gloria samt en ny Vågasjunga kör med yngre vuxna i Saleby. Körerna är en viktig och bärande del av församlingens gudstjänstliv och en god hjälp i psalmsången. Körerna, tillsammans med gästade musiker, håller årligen ett par julkonserter och Sommmusik som är till stor uppskattning och mycket välbesökta.

Församlingens musiker jobbar på att skapa tillfällen i gudstjänstsammanhang där våra unga musicerande får möjlighet att medverka. Dessutom provas nya former för gudstjänst med musik som öppnar upp för församlingssång även för personer med mindre sångvana. Barnmusikverksamheten ser olika ut i de olika distrikten. Barnmusicerandet, Labb-bandet i Saleby, har under året på grund av personalbyte och barnunderlag behövt omstruktureras.

Under sommaren genomförs ”Musik i sommarkväll”. Gästande musiker och församlingens kantorer framför musik i olika genrer och konstellationer. Dessa musikgudstjänster, en i varje kyrka, är mycket uppskattade.

Församlingen erbjuder enskild orgel/pianoundervisning för att inspirera till fortsatt utbildning och rekryterandet av nya musiker. I Saleby fanns under 2024 två elever.

I januari anställdes en ny kantor till Majåkersdistriktet och den vikarierande musiker som hade körerna flyttade till Sävares körer där det behövdes personal på grund av sjukskrivning; dessutom har en kantor varit 60% tjänstledig för vidareutbildning till organist.

Kyrkliga handlingar

Sävare församling har sedan länge en förhållandevis mycket hög dopstatistik och

har nu under året även ökat i vigslar och antal konfirmander. Antalet begravningar har minskat under året.

Undervisning – att rusta och leda

	BARNVERKSAMHET 0-12 ÅR (150)			
TEXT/BELOPP	BUDGET 2025	REDOV. 2024	BUDGET 2024	REDOV. 2023
Externa intäkter		5 695		7 098
Interna intäkter				
Personal-/arvodeskostnader	-1 380 000	-1 115 025	-1 531 400	-1 130 942
Övriga externa kostnader	-112160	-133 109	-94 600	-134 639
Interna kostnader				
RESULTAT	-1 492 160	-1 242 439	-1 663 710	-1 258 473

Församlingen har ett särskilt uppdrag att undervisa de som döps i församlingen samt att leda och rusta varje kristen att leva i tro. Det är ett uppdrag som kyrkan övertagit från apostlarna som fick den direkta befallningen av Kristus att döpa och lära.

Församlingens öppna barn- och ungdomsverksamhet bedrivs fördelat på de tre distrikten, genom verksamhet för små barn i vuxens sällskap och familjekvällar. Dessutom erbjuds gruppverksamhet för barn i förskoleåldrar samt låg- och mellanstadieåldern.

I barnverksamheten har fokus legat på att i en trygg miljö få ta del av bibelns berättelser och fördjupad kunskap kring kristen tro samt att hjälpa barnen att bli trygga i sin egen tro. Lek, bibelberättelser, kreativt skapande och andakt med bön och sång har varit givna metoder för lärande.

Barnunderlaget gör att deltagarantalet i gruppverksamheten varierar från termin till termin men vid terminsstart erbjuds gruppverksamhet för alla åldrar. Försöket med verksamhet för små och stora i Truvegården har på grund av ringa uppslutning avslutats under året.

Under året har det hållits studiekvällar om kristen tro och livsfrågor för vuxna i Sävare, fem tillfällen under våren och sex tillfällen hösten. Verksamheten för vuxna med samtal vid brasan i Majåkerskyrkan avslutades till sommaren.

Skolkontakt

De tre låg- och mellanstadieskolorna som finns i församlingen är i nuläget mycket positiva till samarbete med församlingen. Under året har ett skolprogram bestående av påskvandring, adventssamling, orgelbrus, detektivbyrå och Allhelgonasamling varit aktuella i lite olika utsträckning. Under hösten vidareutvecklades ett gemensamt program för Saleby- och Vinningaskolan. I Saleby gjordes under Pride-veckan ett gemensamt projekt som föll väl ut och avslutades med en gudstjänst på temat.

Majåkerskolan och Salebyskolan fick under året ny vikarierande rektor då ordinarie rektor gick på föräldraledighet, glädjande nog har det goda samarbete som påbörjats nu fortsatt.

I Majåkersskolan påbörjades under hösten "Sång i gång", ett samarbete mellan skolans förskoleklass till och med årskurs 2 och kyrkans kantor vilket varit mycket uppskattat och fallit väl ut.

Konfirmander

KONFIRMANDVERKSAMHET (170)				
TEXT/BELOPP	BUDGET 2025	REDOV. 2024	BUDGET 2024	REDOV. 2023
Externa intäkter	20 000	10 530	20 000	36 787
Interna intäkter				
Personal-/arvodeskostnader	-505 000	-577 011	-444 000	-530 292
Övriga externa kostnader	-285 315	-359 813	-313 610	-442 467
Interna kostnader				
RESULTAT	-770 315	-926 294	-737 610	-935 972

Församlingens konfirmandarbete, som i huvudsak är förlagt till Majåkerskyrkan, har nu hittat sin form. Under året har de båda aktuella årskullarna samlat 25 ungdomar till konfirmandarbetet, vilket är ett ökat och stabilt antal. Sedan ett par år tillbaka har KIL (Konfirmand i Lidköping) -samarbetet återupptagits och börjat hitta nya fungerande former. En gemensam informationsfolder har tagits fram där samtliga församlingars/pastorats erbjudande om konfirmation presenteras. Ungdomarna, som samtliga går på högstadieskolor i Lidköpings innerstad, är fria att önska från det totala utbudet men är bara garanterade en plats i den egna församlingen. I mån av plats kan ett annat alternativ bli aktuellt. Samarbetet består i övrigt framför allt i att samtliga församlingar åker på konfirmandläger till Idre under sportlovsveckan. I samarbetstanken finns också en gemensam överenskommelse om storleken på grupperna i samtliga

församlingar/pastorat, vilket härrör till respektive församlings resurser och möjligheter. Allt detta har sammantaget gjort att storleken på konfirmandgrupperna jämnats ut.

Konfirmationstiden har byggts upp av material på teman från olika läroböcker samt Bibeln och psalmboken och har som grundtema att uppleva kristen tro.

Konfirmandteamet består av präst, församlingspedagog, diakon, kantor och unga ledare. Andra resurser tas in vid behov. I de veckovisa samlingarna med konfirmanderna ingår veckomässa och veckobön i undervisningen, dessutom är en söndagsgudstjänst i månaden obligatorisk.

Ungdomar

UNGDOMSVERKSAMHET 13-25 ÅR (160)				
TEXT/BELOPP	BUDGET 2025	REDOV. 2024	BUDGET 2024	REDOV. 2023
Externa intäkter		2 738		2 718
Interna intäkter				
Personal-/arvodeskostnader	-171 000	-222 570	-237 400	-293 021
Övriga externa kostnader	-154 950	-51452	-165 250	-34 030
Interna kostnader				
RESULTAT	-325 950	-271 284	-402 650	-324333

Ungdomsgrupp

Under året har det funnits två ungdomsgrupper i församlingen. Gruppen i Sävare är en öppen grupp för ungdomar från 12 år som träffas en gång i veckan under terminerna.

Under hösten startades en ny ungdomsgrupp för ungdomar efter konfirmationsåldern i Majåkerkyrkan. Kontinuerligt samlades 10-16 ungdomar två timmar en gång i veckan. Gruppen jobbade med materialet knäck koden som syftar till samtal om livet och tron i gemenskap. Samtliga träffar avslutades med andakt.

Det finns i församlingen även en liten lokalförening för Svenska kyrkans unga.

Diakoni – till tjänst för vår nästa

DIAKONALVERKSAMHET (210)				
	BUDGET 2025	REDOV. 2024	BUDGET 2024	REDOV. 2023
Externa intäkter	25 000	26 287	25 000	25 249

Interna intäkter		6349		3 699
Personal-/arvodeskostnader	-1 062 000	-528 883	-625 200	-446 451
Övriga externa kostnader	-137 500	-145 447	-132 500	-116 057
Interna kostnader				
RESULTAT	-1 174 000	-641 694	-732 700	-533 560

Diakoni är den kristna tron utlevd i vardagen. Diakoni är det sätt på vilket vår tro gestaltas i församlingens och den enskilde kristnes liv. Diakoni är därför varje kristens uppgift. Diakoni yttrar sig delvis i särskilda grupper och samlingar som församlingen ordnar gemensamt, i den enskilda själavården som främst församlingens präster möter, men också i förtroliga samtal och stöd i vardagen som enskilda församlingsmedlemmar utför.

Verksamhet för daglediga

Församlingen har under året haft kontinuerlig gruppverksamhet för daglediga. Verksamheten har sett lite olika ut i de olika distrikten men bland annat bestått av öppet hus, frukost, lunch, eftermiddagscafé och promenadgrupper. Under sommaren hölls dessutom sommarcaféer i Sävare prästgårdsträdgård. Under augusti anordnades tre församlingsgemensamma bussutfärder för personer från 70 år och uppåt. Utfärderna där huvudmålet var dalhiaparken "Magnolia" planerade av sockenrådet i Saleby och var mycket uppskattad.

Under året har det inte funnits tillräckligt underlag för en Leva-vidare grupp.

I adventstid inbjöds personer från 75 år och uppåt i samtliga distrikt till en gemenskapsträff med underhållning, andakt och förtäring. Alla var välbesökta och uppskattade.

På väg gruppen fortsätter att samlas några gånger per termin och Hasslösas eftermiddagscafé är mycket uppskattat.

Internationella gruppen

Den internationella gruppen är församlingsövergripande.

Gruppen samlas med regelbundenhet och verksamheten är välplanerad och dokumenterad. Gruppen har tagit ett informationsansvar i församlingen och ser dessutom till att få vidareutbildning kring ACTs verksamhet.

I Saleby hölls en loppis och i Norra Härene anordnades en musikgudstjänst med lotteri till förmån för fastekampanjen. Under advent hölls en julbasar till förmån för julinsamlingen. I november samlades några ideella och anställda för att stöpa ljus till julkampanjen. Överblivna ljusstumpar från församlingens kyrkor användes för

att stöpa nya ljus som sedan fördelades mellan distrikten och såldes till förmån för ACTs julinsamling. Material till fastekampanj och julinsamling beställdes gemensamt.

Det är däremot svårare att hitta ett genuint engagemang för SKUT, men gruppen har gjort vad den kunnat för att även samla in pengar under SKUTs insamlingsperioder. När kyrkorna i församlingen höll öppet under fredagen som inledde Allhelgonahelgen togs en frivillig fikaavgift upp till förmån för SKUT.

Enskilt stöd

Präster och diakoner har särskilt ansvar för själavården och den andliga vården i församlingen. Det sker genom stödsamtal, själavårdande samtal, bikt och andlig vägledning. Samtalen och mötena berör självklart livets alla möjliga situationer, men det kan konstatera att antalet hjälpsökande på grund av ekonomisk utsatthet även 2024 har legat på ungefär samma nivå som föregående år då endast ett fåtal personer sökt ekonomiskt stöd och hjälp i församlingen. Församlingen stöttar med matchcheckar och någon gång med kortfristiga lån samt praktisk hjälp i kontakt med myndigheter eller med att söka fondmedel.

Mission – att gå ut

MISSION (260)				
	BUDGET 2025	REDOV. 2024	BUDGET 2024	REDOV. 2023
Externa intäkter	26 500	19 545	40 000	33 052
Interna intäkter				
Personal-/arvodeskostnader	-681 000	-582 357	-747 000	-444 291
Övriga externa kostnader	-414 800	-404 957	-377 700	-111 461
Interna kostnader				
RESULTAT	-1 069 300	-967 769	-1 084 700	-522 700

Kristen tro är uppenbarelsetro, och kyrkan bär på vittnesbördet om Guds uppenbarelse i Jesus Kristus. I dopet ges alla kristna uppdraget att bära det vittnesbördet vidare. Det har i kyrkans historia skett både lokalt och internationellt. Det är viktigt för församlingen att fortsatt reflektera över hur vi vänder oss utåt och hur vi välkomnar nya i församlingens gemenskap.

Församlingen har två riktningar i sin verksamhet. En inåtriktad som syftar till att rusta och bygga upp den redan aktiva gudstjänstfirande gemenskapen och en utåtriktad som syftar till att öppna kyrkans dörrar och församlingens gemenskap för

nya människor och vara en röst i samhället.

När det gäller mission har församlingen satsat mycket på att nå ut med kyrkan som gemenskaps- och mötesplats för att dela liv och tro. Genom verksamhet såsom vuxen-barngrupper och familjekvällar ges möjlighet att möta föräldrar på ett avslappnat sätt. Genom tydlig och kontinuerlig föräldrakontakt bildas förhoppningsvis goda relationer med respekt och förståelse för kyrkans verksamhet och mål. Med frukost- och lunchsamlingar når församlingen ut med sin verksamhet till nya människor. Antalet deltagare vid öppna samlingar har varierat, troligen beroende av hur människors vardag ser ut, men verksamheterna samlar vanligtvis ganska många deltagare.

Inför Allhelgonahelgen hölls kyrkor i församlingen öppna för besökare och ideella och anställda fanns tillgängliga för att möta besökare med fika, musik, närvaro och aktivitet för barn. Under sommaren hölls några kyrkor öppna och kyrkogårdsvandringar lockade också många besökare.

Det sker också ett oavbrutet kommunikationsarbete i församlingen; församlingsbladet Livsviktigt samt distriktsbladet "Majåkersnytt" för Hovby, Norra Härene och Majåker, dessutom information på hemsida, FB-sida och Instagram (barn och ungdomsverksamheten).

Dopfesterna, dit de som döpts under året fått en särskild inbjudan, har under året kunnat genomföras som planerat i alla distrikt. Vid dessa dopfester ges möjlighet att presentera församlingens verksamhet och hålla kontakten med dopfamiljerna.

Idealitet – församlingen som gemensamt ansvar

Församlingen beskrivs i Nya testamentet som en kropp, där de olika delarna har olika funktioner och uppgifter. I kyrkan finns ända sedan de första församlingarna särskilda ämbetsbärare och lekmän som var för sig har olika uppgifter.

Idealitet i församlingen är fortsatt ett av utvecklingsområdena, och kanske ett av de viktigaste. Det handlar om ett långsiktigt arbete för att bemyndiga och ta människor i anspråk, att finna sin plats och sin uppgift i församlingen. Fortfarande är de traditionella formerna för idealitet vanligast; sockenråd, kyrk- och gudstjänstvärd, kyrkkaffegrupper/serveringsgrupper, körsångare, lekmanapredikan och att leda helgmålsbön. Sockenråden utgör en möjlighet för den som vill att engagera sig för det som händer i kyrkan och vara med och påverka. Det skulle behövas fler yngre deltagare, men utan de som finns med idag skulle församlingen ha svårt att få verksamheten att fungera.

Under hösten ordnades en gemensam fest för ideella och anställda. Många anslöt till en uppskattad kväll.

Begravningsverksamheten

Större händelser under 2024:

- På Lindärva kyrkogård har vi bytt stolpar till belysningen och bytt belysning.
- På Lindärva kyrkogård har vi tagit bort träramen runt komposten och gjutit kanten runt komposten.
- På Härjevad kyrkogård har vi bytt stolpar till belysningen och bytt belysning.
- På Saleby kyrkogård har vi bytt trä staket vid parkeringen mellan föråden.
- På Hasslösa kyrkogård har vi renoverat askgravplatsen. Den blir helt kart våren 2025 då vi ska plantera växterna.
- Lindärva kyrkogård har fått en ny gräsklipparen med uppsamlare.
- Härjevad kyrkogård har fått en ny gräsklippare med uppsamlare.
- Årets beskärningsarbete med arborist har i år varit i Sävare, Saleby, Lindärva och beskärt i några träd. Då har man lyft upp några grenar och tagit bort några döda grenar.
- Vaktmästarna har påbörjat ett arbete med att röja i skogen i Hasslösa, där har vi tagit ner sly och några träd som är dåliga.
- Hasslösa kyrkogård har vi lagat sockeln på förrådet
- Trässberg kyrkogård har fått en toalettbyggnad
- Det är bytt låssystem på kyrkogårdarna.

Fastighetsförvaltning

Större händelser under 2024:

- Ett gemensamt halvdigitalt låssystem (iLOQ) har installerats i alla byggnader. Tekniken medför att nycklar kan programmeras utifrån var och ens behov, och att de enkelt kan avprogrammeras om någon nyckel skulle förkomma.
- Skiffertaket på Hovby kyrkas sakristia har lagts om. Arbetet finansieras till 90% av kyrkoantikvarisk ersättning och kyrkounderhållsbidrag.
- Textilkonservator har rengjort och lagat textilföremålen i flera av kyrkorna. Arbetet finansieras till 75% av kyrkoantikvarisk ersättning.
- I Lindärva och Sävare kyrka har ljuskällorna LED-konverterats och belysningsstyrningen bytts ut. Detta är ett arbete som kommer behöva utföras i fler byggnader, i takt med att äldre belysningsteknik fasas ut.

- På Majåkerskyrkans tak har en solcellsanläggning med 13 kW effekt monterats. Anläggningen beräknas producera lika mycket energi som byggnaden förbrukar över året.
- I Majåkerskyrkan har musikrummet och vardagsrummet renoverats genom målning av väggarna och montering av ett nytt undertak och nya armaturer. Samtidigt har rummen ljudtätats.
- På Sävare kyrka har alla fönster och dörrar på det nedre etaget målats utvändigt. Arbetet finansieras till 90% av kyrkoantikvarisk ersättning och kyrkounderhållsbidrag.
- Projektering för ombyggnation av Sävare lilla församlingshem till bostadslägenhet har påbörjats. Olika ritningsförslag har tagits fram och kostnadsberäknats. Bygglov har sökts och beviljats.
- Då församlingen såg ut att gå mot ett större överskott så beviljade kyrkofullmäktige under hösten tilläggsanslag för några ytterligare projekt utöver budget. Bland annat så har belysningsstyrningen i Majåkerskyrkan bytts ut. En digital infoskärm har satts upp och solskydd har monterats i samlingssalen i Saleby församlingshem. En snabbdiskmaskin har monterats i Sävare prästgård.